Ast hæc quoque in septimo die, scilicet in Sabbato clam præparata sunt; vero autem declarata et perfecta sunt omnia, propter incorruptibilitatem corporis a morte revocati, in octavo die per Dominicam resurrectionem, ideo ipse a nobis significanter cognominatus est; ita ut sicut Parasceve ad Sabbatum, sic ad Dominicam Sabbatum huic tantum præstantem quantum principio typi et umbræ perfectio et veritas. Unde tanta Dominicæ excellentia et sanctitas a mysterio in ea completo, a sperata in ea communi omnium resurrectione, a perfecta dignorum ingressione in divinam requiem, a totius mundi regeneratione.

ἄξιων ἐισάγουσιν εἰς τὴν θεῖαν κατάπαυσιν, καὶ τὴν

Quæcumque ergo dixerit hebdomadam observans, eadem in octavam cum incremento injicere debet, est enim illius perfectio. Hujus octavæ diei, id est Dominicæ, honorem ipse Moyses quamvis inscius induxit; nam Jubilæi annus ab eo remissionis annus vocatus et commendatus, nequaquam inter annorum hebdomadas adnumeratur, sed post illas omnes octavus venit, postquam transiit ultima annorum eorum, illucens. Quod etiam in hebdomadis earum quæ secundum dies numerantur hebdomadarum facit Moyses. Non tantum ita inscius honorem induxit legislator octavæ quam nos Dominicam appellamus, utpote Domini resurrectioni consecratam, sed insuper in festo quod tubarum solemnitate nominavit, illam vocat postremam id est finem et perfectionem festorum omnium. In hac ergo dixit diem octavam nobis sanctam esse appellandam, prænuntians veluti divinam atque illustrissimam et augustissimam Dominicæ dignitatem post transitum legalium omnium adfuturam. Unde ille non septimam coluit diem nisi quia ad octavam vero colendam perducit; et sicut lex ab eo data venerabilis est quia ad Christum conducit, ita septima dies venerabilis quia ad octavam, in qua facta est Domini resurrectio, quia ipsa est octava, contingit; nam quemadmodum post septimam dies numeratur octava, ita scrutans invenies, post septimam omnium quæ a sæculo contigisse narrantur resurrectionum, octavam fuisse Domini resurrectionem; ita non tantum octava die perfecta est, sed etiam octava numeratur post eam quæ antea præcesserunt: eadem autem prima est ad speratam omnium in Christo resurrectionem seu potius resurrectionem, per quam celebratur Christus primitiæ dormientium et primogenitus ex mortuis. Eodem modo Dominica non tantum dicitur octava dierum ab his quæ præeunt numerata, sed etiam prima earum quæ sequuntur, ita ut eadem sit vicissim prima et ultima omnium dierum quam nos quidem Dominicam vocamus, Moyses vero non primam sed unam cognominavit, quia